
 
 

DFA Studietur til England juni 2024, 5 dages-tur 

Program 
Mandag den 24. juni 

12:00 Vi mødes i Stansted Lufthavn til frokost.  

13:00  Afgang med bus til Pretoria Energy, ca. 1 times kørsel 

14:00 Pretoria Energy:  
21 MW-biogasanlæg som arbejder med ekstruderet halm. Et af Europas største 
biogasanlæg, med vidtgående eksperimenter i udnyttelse af diverse råvarer til optimal 
udnyttelse, heriblandt halm. 

 Kørsel til Stamford ca. 1 time 

18.30 Middag i Stamford  

 Overnatning på The Crown Hotel, Stamford 

 

Tirsdag den 25. juni 

08:20 Afgang fra hotel, køretid 5 min 

08:30 Alltech med besøg fra The Anderssons Centre 
   
 Alltech Crop Science udvikler bl.a. biostimulanter, mens Alltech E-CO2 arbejder med 
 måling af CO2-aftryk på den enkelte landbrugsvirksomhed, samt mindskelse af aftrykket. 
 The Anderssons Centre er en af UK’s førende landbrugsrådgivningscentre. 

 The Andersons Centre - Advising farm businesses for over 45 years 

▪ Patrick Charlton, VP for Alltech Europe, indleder 
▪ Andrew Linscott from Alltech Crop Science: “Brug af biostimulanter til 

forskellige afgrøder” 
▪ Will Streatfield fra Alltech E- CO2: “Carbon-målinger - finansielle muligheder for 

engelsk landbrug”, samt “Hvordan politik og handel har udviklet sig efter Brexit 
og hvad ser ind i fremadrettet” 

▪ James Webster fra The Anderssons Centre “Udvikling i politik og handel efter 
Brexit og finansielle udsigter for engelsk landbrug” 
 
 

12:00  Frokost 

13:00 Afgang til James Dyson Farming, køretid ca. 1 time 

14:00 James Dyson Farming:  

https://theandersonscentre.co.uk/


 
 
 Behind the scenes of Dyson Farming with James Dyson (youtube.com) 

 ”It’s all about science and mechanics and experimenting” – 14.500 hektar 
 højteknologisk storskala-landbrug i harmoni med naturen. 1.600 hektar er blomsterbrak, 
 der er 400 km hække, 15 km stendiger og skov på ejendommene. Jorden dyrkes med 
 regenerative  metoder, bl.a. afgræsning med får og kvæg. Biogasanlæg producerer 
 elektricitet og varme. Varmen bruges til opvarmning af 5,7 hektar væksthuse med 
 usprøjtede jordbær, der passes af robotter. 

16:30 Afgang til hotel nær Stansted lufthavn, køretid ca. 2 timer 

19:00 Middag 

 

Onsdag den 26. juni 

08:30 Afgang fra Stansted Lufthavn med bus mod Groundswell. Kaffe og et stykke brød i 
bussen. 

Vi tilbringer hele dagen på Groundswell festivalen, som er en både praktisk og teoretisk 
funderet festival, med praktiske demonstrationer af special maskiner, 
maskinudstillinger, samt en række telte med foredrag og paneldiskussioner mellem 
landmænd og eksperter om de nyeste tiltag indenfor alt hvad der har med regenerativ 
landbrug og grøn omstilling at gøre. Læs mere om det her: 

Groundswell - Regenerative Agriculture Festival Groundswell (groundswellag.com) 
 

Ca. 09:30  Groundswell og frem til sidste sessions slutter kl. 20. Vi spiser frokost og aftensmad 
individuelt på Groundswell. I tilfælde af kraftig regn trækker vi dog stikket lidt tidligere og 
kører til Luton, så der er mulighed for at finde et indendørs spisested. 

20.15  Afgang mod Thistle Express, Luton.  Køretid til hotel ca. en halv time/24 km. 

  

Torsdag den 27. juni 

08.15  Afgang fra hotel, ca. 45 min kørsel 

09:00 Thriplow Farms, David Walston III:  
Thriplow Farms er en 900 hektar stor planteavlsejendom lige syd for Cambridge. Der 
dyrkes en række afgrøder som hvede, raps, ærter, bønner, havre og frøgræs med pløjefri 
dyrkning, companion cropping, bi-cropping og afgræsning med får.  
Vores vært David Walston er en del af Nuffield-programmet for vidensopbygning om 
regenerativt jordbrug (2015): www.thriplow-farms.co.uk/nuffield    

11: 30 Kørsel til Claydon, ca. 45 min. Frokost på en pub undervejs.  

14:00  Claydon Drills: www.claydondrill.com  
Vi besøger maskinfabrikken og Jeff Claydons 350 hektar farm. Claydon-familien såvel 

https://www.youtube.com/watch?v=n0miKj4UOiA
https://groundswellag.com/
http://www.thriplow-farms.co.uk/nuffield
http://www.claydondrill.com/


 
 

som maskinfabrikken har arbejdet med jordsundhed I årtier og arbejder sammen med 
bl.a. NIAB (The National Institute of Agricultural Botany) og Harper Adams University om 
udvikling af maskiner og metoder til forbedring af jordsundheden og optimale 
dyrkningsresultater. 

16:00 Kørsel til hotel i Kettering, køretid 1 t, 20 min/109 km 

19:00 Middag på pubben The Beeswing Kettering i gåafstand fra hotellet. Vi har deres ”function 
room”, hvor vi vil få buffet og der er mulighed for at blive til øl og hygge efter maden.  

 

Fredag den 28. juni 

08:45  Afgang fra hotel, køretid godt 30 min 

09:30  Allerton Project: www.allertontrust.org.uk  
The Allerton Project har 320 hektar forsøgsfarm i Leicestershire, hvor der forskes i 
forskellige dyrkningsmetoders indvirkning på natur og miljø. Det er en vigtig del af 
projektet at udbrede viden igennem rådgivning og demonstrationsprojekter. 

11:30 Vi spiser frokost hos Allerton (en varm sandwich og en kage). 

12:45 Kørsel til NIAB, køretid ca. 70 min.  
 

14:00 NIAB Innovation Farm: www.niab.com/research/niab-innovation-farm   
NIAB Innovation Farm udvikler løsninger indenfor fødevaresikkerhed, klima, natur og 
biodiversitet med fokus på genetik og udvikling af afgrødesorter i samarbejde med andre 
aktører indenfor landbrug, fødevaresektoren og flere jordbrugsuniversiteter. Sorter til 
“High Carbon Catching Cropping” er et eksempel på NIAB’s arbejde. 

16.30 Afgang mod lufthavn, køretid ca. 3 kvarter 

17.15  Ankomst Stansted, derefter flyve hjem. 
 Fly til Kastrup 19:05-22:00 
 Fly til Billund: 20:05-22:35 

 

Pris for turen: 

Prisen pr. person er 6.995 DKK + moms, og inkluderer: 

• Hotelophold i dobbeltværelse i 4 nætter 
• Bustransport fra og til Stansted og til alle besøg 
• Alle måltider undtagen under besøget på Groundswell festivalen 

Groundswell billetten skal købes individuelt on-line før rejsen. 

Alle vil få tilsendt en rabat kode, samt link til bestilling. 

Tilmelding senest 10. maj ved mail til: tom@axelgaard.org  

http://www.allertontrust.org.uk/
http://www.niab.com/research/niab-innovation-farm
mailto:tom@axelgaard.org

